鶏声通信 原町連絡紙 No.026

原町町会では回覧に加え、区報･連絡紙の全戸配布を再開しております

ご理解の上、よろしくお願い申し上げます

令和 4 年 4月 10 日

文、千石 1-16-7 1 階

原町町会長 渡辺智子

電話 03-3944-6405

ton@citrus.ocn.ne.jp

お詫び
新入学児童申込フォームに不具合があり申し込みが届いておりませんでした。

深くお詫び申し上げます。皆様には大変にご迷惑をおかけいたしますが、

再度裏面のＱＲコードからフォーム申込をしていただけるか、あるいはＦＡＸで

お申し込みください。よろしくお願い申し上げます。

１． 春の交通安全運動 コロナ禍のため中止しました

２．

組長会（拡大役員会） 5 月の総会書面決議に先立ち４月に組長会を開催します

於）町会事務所、及び希望の方は Zoom で繋ぎます

該当者 １．町会執行役員

 ２．組長

 ３．理事 婦人部で行事をお手伝いしていただいている方

  祭礼でお手伝いをいただいている方（十日會）

  青年部の皆様

 ４．民生委員、青少年委員、健全育成会委員

１回目 4/21（木） 11:00-12:00

２回目 4/21（木） 19:00-20:00

３回目 4/23（土） 14:00-15:00

３． 5/15(日)に、プチバザーを計画しております 5/10 号でお知らせします

■旧規格消火器の交換

株式会社オリローの協力を得て古い消火器

を安価で交換しており、ご好評により引き

続き掲載いたします。

町会用キャンペーンでは、業務用・住宅用

の交換や処分を含め、通常価格よりお得な

5,500 円で提供していただいております。

町会から連絡を取りますので裏面申込

（FAX）でお申込みください。

オリロー担当 中平･万代

03-3815-7744

■役員、お手伝いの募集

原町町会を活発な町会にしたいと考えていま

す。町会活動は文京区、警察、消防署などとの

連携も強く、防犯・防災などの共助力も高める

ように期待されています。

今年もコロナ禍で町会活動をなかなか再開で

きませんが、少しずつイベントを増やしていき

たいと考えております。

＊掲示板にチラシの張替え

＊リサイクル旗の掲示・収納

＊子供イベントのアドバイス

（親子パトロール等）

＊町会イベント（餅つき、バザー等）

是非、お手伝いメンバー、運営役員に参加して

いただきたくお願い申し上げます。

■リサイクル事業 回収量が増加中です。これからもがんばりましょう！

町会の活動費になるので古紙の集団回収に

ご協力をお願いします
町会収入へのご理解の上、下記回収日にお出しください
［古新聞・雑誌・ダンボール・雑紙(チラシ)］

ダンボールはつぶしてまとめてください！

４月２２日（金曜日）･５月１３日（金曜日）・５月２７日（金曜日）

毎月第２・４金曜日です

回収量・報奨金の報告

昨年後半 R3.7～R3.12

(1)回収量 13,950 ㎏ @6.-

(2)報奨金 83,700 円
昨年 R3.1～R3.6

(1)回収量 13,110 ㎏ @6.-

(2)報奨金 78,660 円

一昨年 R2.7～R2.12

(1)回収量 13,530 ㎏ @6.-

(2)報奨金 81,180 円

AM８時までに緑色のぼり旗のある場所に置いていただきますようお願い申し上げます。

ペットボトル、ビン、缶は運んできた袋から出してコンテナに入れてください。

金曜日以外でも原町町会事務所にお持ちいただけましたらお預かりいたします。

※集積場所の設置を希望される方はご相談に応じますのでお申し付けください

用紙ごと送信↑FAX 03-3944-6405 宛先 町会事務所

  ❤新入学児童お祝い記念品❤
令和４年度の新入学児童(小１)にお祝い品をプレゼント致します。

４月２２日(金)までに氏名・住所をお知らせください。

ＦＡＸ、フォーム送信で受け付けます(右ＱＲコード)

 お子様のお名前 ふりがな 住所 掲載

１
  文､

２   文､

３   文､

４月の連絡紙にお名前の掲載を希望しない方は「掲載」欄に×をご記入ください

消火器 申込書

氏名 連絡方法
平日昼間に連絡がとれるもの

住所

ふりがな

氏名

住所 文、

スマホ(携帯)・自宅  〇を付ける

メール ある方

ご希望する項目に〇を付けてください

１．新規購入のため話が聞きたい  ２．交換のため見て欲しい

型式などわかる方はご記入ください

町会事務所 開所予定 午前 9:30-12:00  午後 1:30-5:00

令和４年 4 月 5 月

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土
     1 2 1 2 3 4 5 6 7

  午前

3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

 午前  午前

午後

午前  午前  午前   午前

午後

10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21

 午前  午前

午後

午前    午前  午前

午後

午前

17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28

 午前  午前

役員会

役員会

 午前  午前 午前午後

役員会

24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

 午前  午前

午後

午前    午前

□ﾁｪｯｸ

□ﾁｪｯｸ